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AutoCAD SHX Text
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A.1.1 Údaje o stavbě a) Název stavby: Polyfunkční dům Liberec Polyfunkční dům Liberec b) Místo stavby: ulice Hrabětická, obec Liberec, katastrální území Kunratice u Liberce, parc.č. 137/1, 137/2, 137/6, 138/1, 139/1, 139/2 ulice Hrabětická, obec Liberec, katastrální území Kunratice u Liberce, parc.č. 137/1, 137/2, 137/6, 138/1, 139/1, 139/2 c) Předmět dokumentace: Předmětem dokumentace je novostavba polyfunkčního domu. Jedná se o trvalou stavbu. V objektu se nachází 52 bytových jednotek, komerční prostory a restaurace. A.1.2 Údaje o stavebníkovi: Projekt je předmětem diplomové práce. A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace: a) Jméno, příjmení, adresa: Bc. Marta Holečková Na Černém vršku 543/7 Beroun - město, 26601 b) Jméno a příjmení hlavního projektanta: Bc. Marta Holečková c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace: Architektonická část: Bb. Marta Holečková, doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc. Bb. Marta Holečková, doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc. Statická část: Bc. Marta Holečková, doc. Ing. Petr Bílý, Ph.D. Bc. Marta Holečková, doc. Ing. Petr Bílý, Ph.D. Zdravotechnická část: Bc. Marta Holečková, Ing. Stanislav Frolík, Ph.D. Bc. Marta Holečková, Ing. Stanislav Frolík, Ph.D. Požární ochrana: Bc. Marta Holečková, Ing. Hana Kalivodová Bc. Marta Holečková, Ing. Hana Kalivodová Konstrukční část: Bc. Marta Holečková, Ing. Tomáš Vlach, Ph.D. Bc. Marta Holečková, Ing. Tomáš Vlach, Ph.D. A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ SO1 - polyfunkční dům A A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ rámcový stavební program urbanistická studie - předdiplomní projekt katastrální mapa územní plán Liberce prohlídka území platné zákony, vyhlášky a normy
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY a) Charakteristika území a stavebního pozemku Pozemky se nachází v katastrální území Kunratice u Liberce (parc.č. 137/1, 137/2, 137/6, 138/1, 139/1, 139/2). Jedná se katastrální území Kunratice u Liberce (parc.č. 137/1, 137/2, 137/6, 138/1, 139/1, 139/2). Jedná se o východní část Liberce směrem k Jablonci nad Nisou. Ze severní části je území ohraničené silnicí Lučanská, z jižní části ulicí Hrabětická. Terén je svažitý směrem k východu a jihu. Nyní je celé území nezastavěné a nachází se na něm louka s náletovou zelení. Z jihu na území v těsné blízkosti navazuje zahrádkářská kolonie s rodinnými domy. Na sever od území za rychlostní silnicí je naplánovaný developerský projekt, který se bude v blízké budoucnosti realizovat a změní charakter a využití celé oblasti. b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci. Předdiplomní projekt zkoumal limity a možnosti využití území. Návrh polyfunkčního domu vychází ze zmiňovaného urbanistického projektu. c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území. Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území. d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. Není předmětem diplomové práce. e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. Není předmětem diplomové práce. f) Ochrana území podle jiných právních předpisů. Nejedná se o zvláště chráněné území. V lokalitě ani v jejím blízkém okolí není registrován žádný významný krajinný prvek. g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. Území neleží v záplavovém ani poddolovaném území, ani v seismicky aktivní oblasti. h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území. Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Objekt nemění odtokové poměry území. i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin. Dojde k vykácení nevhodně umístěné zeleně na pozemku. Pozemek bude vyčištěn a upraven. j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. Není předmětem diplomové práce. k) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě. Území je dobře dopravně obslouženo. Řešená lokalita je napojená na silnici Lučanská a na ulici Hrabětická. V rámci projektu je navržena nová infrastruktura včetně zavedení autobusové dopravy. Objekt polyfunkčního domu je napojen na stávající technickou infrastrukturu. Konkrétně na elektrickou energii, vodovod a kanalizaci.
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l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. Není předmětem diplomové práce. m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí. parcelační číslo typ pozemku výměra (m ) typ pozemku výměra (m ) výměra (m ) 2) 137/1 orná půda 17739 orná půda 17739 17739 137/2 orná půda 103 orná půda 103 103 137/6 orná půda 1239 orná půda 1239 1239 138/1 orná půda 1215 orná půda 1215 1215 139/1 trvalý travní porost 21223 trvalý travní porost 21223 21223 139/2 trvalý travní porost 293 trvalý travní porost 293 293 n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. Není předmětem diplomové práce. B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí. Navrhovaný objekt je novostavba. b) Účel užívání stavby. Polyfunkční dům je převážně obsazen 52 bytovými jednotkami, v přízemí se nachází komerční prostory a restaurace. c) Trvalá nebo dočasná stavba. Jedná se o trvalou stavbu. d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Není předmětem diplomové práce. e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. Není předmětem diplomové práce. f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů. Není předmětem diplomové práce. g) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod. Zastavěná plocha: 1859,4 m 1859,4 m 2Obestavěný prostor: 57450 m 57450 m 3Počet podlaží: 6 NP 6 NP Funkční dělení: - obytné jednotky 12x 2kk, 32x 3kk, 8x 5kk 12x 2kk, 32x 3kk, 8x 5kk - komerční prostory 4x 4x - kancelářské prostory 4x 4x - prostor restaurace 1x 1x Užitná plocha bytů: 3923,52 m 3923,52 m 2Plocha garáží: 536,18 m 536,18 m 2Plocha komerce: 477,86 m 477,86 m 2Plocha kanceláří:

[…]

částech domu vedeno v šachtách, připojovací potrubí bude vedeno v instalačních předstěnách. V garážích budou rozvody ponechány viditelné nezakryté. HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU Dešťová voda je svedena do střešních vpustí a vedena vnitřním odpadním potrubím uloženým podobně jako splašková kanalizace. Dešťová voda je přečištěna, zadržována v retenční nádrži a následně využívaná pro závlahu parteru. Přebytečné množství je vsakováno na pozemku se zapojením veřejné zeleně.

AutoCAD SHX Text
CHLAZENÍ, VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY Zdrojem tepla a chladu pro řešený objekt je tepelné čerpadlo země/voda. Teplo a chlad jsou akumulovány v zásobnících v podzemním podlaží. Záložním zdrojem tepla je elektrický ohřívač integrovaný do zásobníku teplé vody. Chlazení Chlad je přiváděn do VZT jednotek a fancoilů v bytových prostorách. Vytápění Distribuce tepla do interiérů bytů je zajištěna pomocí nízkoteplotního podlahového vytápění. Celý systém je doplněn otopnými žebříky v koupelnách bytů. Komerční a administrativní prostory jsou doplněny o konvektory. VZDUCHOTECHNIKA Větrání bytových jednotek je zajištěno pomocí centrálních rovnotlakých vzduchotechnických jednotek s rekuperací umístěných v technické místnosti v 7NP. Bytové jednotky jsou vybaveny fancoily pro lokální úpravu teploty a kvality vzduchu. Komerční a administrativní prostory mají samostatné podstropní vzduchotechnické jednotky. Každý byt má odvádění vzduchu ventilátory z hygienických zázemí. V kuchyních je navržena recirkulační digestoř. Prostor restaurace má své vlastní oddělené VZT jednotky pro interiér a pro zázemí. Prostor garáží je odvětráván nuceně podtlakově. Přívod vzduchu je zajištěn vjezdem do garáže, který se zavírá pouze mříží. ELEKTROINSTALACE Objekt je napojen na veřejnou distribuční síť přes přípojkovou skříň a hlavní rozvaděč. Na střechách 7NP bytových domů jsou umístěny FV panely, které jsou doplněny o lithiové bateriové úložiště umístěné v podzemním podlaží. Získaná elektrická energie bude primárně použita pro chod tepelného čerpadla, případně dohřev teplé vody v zásobníku a pro spotřebu ve společných prostorech objektu.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU Název projektu: Polyfunkční dům Liberec Polyfunkční dům Liberec Vypracovala: bc. Marta Holečková bc. Marta Holečková Místo stavby: Liberec, Kunratice Liberec, Kunratice Účel stavby: Bytový dům s komerčními prostory Bytový dům s komerčními prostory OBECNÝ POPIS STAVBY Předmětem projektu je novostavba polyfunkčního domu v katastrálním územní Kunratice u Liberce. Celý objekt se skládá ze tří částí, dvou bytových domů s komerčními a administrativními plochami v přízemí objektu, které jsou spojeny třetí částí - restaurací. Celá stavba je propojena dvěma podzemními podlažími, kde se nacházení sklepní kóje, technické zázemí a parkovací stání.. Objekt má celkem 7NP a 2PP. Požární výška objektu je 17,325 m. MATERIÁLOVÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ Konstrukční systém jednotlivých částí budovy reaguje na různé funkce a využití podlaží. Svislé nosné konstrukce jsou navrženy z betonu C30/37, C45/55 a z keramických cihelných bloků. Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy z betonu C30/37. Beton je vyztužen ocelí B500B. Objekt je zateplený kontaktním zeteplovacím systémem. Okolo objektu je navržena ocelová předsazená konstrukce balkonů. POŘÁRNÍ ÚSEKY Objekty jsou rozděleny do jednotlivých požárních úseků, které jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky normy ČSN 01 3495. Instalační šachty jsou řešeny jako samostatné vertikální PÚ. Instalace v šachtách prostupující požárním úsekem jsou opatřeny uzávěrem a jsou utěsněny. Výtahové šachty jsou řešeny jako samostatné vertikální PÚ. Výtahové dveře mají požární uzávěry. Výtahové šachty jsou řešeny jako samostatné vertikální PÚ. Výtahové dveře mají požární uzávěry. jsou řešeny jako samostatné vertikální PÚ. Výtahové dveře mají požární uzávěry. . Výtahové dveře mají požární uzávěry. ÚNIKOVÉ CESTY Všechna schodiště v objektu jsou navržena jak CHÚC typu A. Schodiště jsou umístěna v železobetonovém ztužujícím jádru. Výpočet množství unikajících osob není součástí diplomové práce. Všechny CHÚC mají nouzové osvětlení a jsou označeny fotoluminiscenčními Všechny CHÚC mají nouzové osvětlení a jsou označeny fotoluminiscenčními Všechny CHÚC mají nouzové osvětlení a jsou označeny fotoluminiscenčními tabulkami, které ukazují směr úniku. Tabulky jsou umístěny na dobře viditelných místech. Dveře do CHÚC jsou otevíravé ve směru úniku s příslušnou požární odolností.
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TECHNOLOGIE Objekt je napojen na EPS. V podlažích s bytovou funkcí jsou navrženy hydranty umístěné na hlavních podestách schodišť. V komerčním podlaží a v obou podzemních podlažích je navržený sprinklerový systém ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Výpočet a stanovení odstupových vzdáleností není předmětem diplomové práce.
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