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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Cílem práce je návrh polyfunkčního domu v obci Kunratice u Liberce na základě předchozí urbanistické studie.
Autorce se tento cíl povedlo splnit. Ve studii byl původně objekt navržen jako tři samostatné objemy na společné
podnoži, dále v práci je objem změněn pouze na dva větší objemy. Otázkou je, co bylo důvodem pro tuto změnu,
jelikož původní řešení se zdá kompozičně vhodnější a méně masivní. Dům splňuje polyfunkci, nabízí jak prostor
pro bydlení, tak i komerční a kancelářské prostory.

Z hlediska konceptu a formy jde o jednoduché a utilitární řešení. Dva objekty bytových domů spojené na jedné
podnoži se společným suterénem. Budova je obalena konstrukcí balkonů, ale bez dalšího členění hmoty či balkonů
působí velmi masivně. To je z mého pohledu spíše prvek do již založené městské zástavby, ne už tolik do volného
prostoru na přechodu do volné krajiny. Zároveň se mi zdá budova pro místo a pozici v území příliš vysoká,
zejména při členění na dva delší úseky namísto tří užších. Budova polyfunkčního domu převyšuje okolní bariérové
domy navržené ve studii o 2-3 podlaží a celková zástavba území se zvedá postupně od rušné silnice. To je sice
rozumné s ohledem na morfologii terénu, ale také trochu nelogické směrem k jihu a ke stávající nízké zástavbě o
jednom či dvou podlažích. Objekty dodržují dostatečné odstupy a jsou vhodně uspořádány ke světovým stranám i
k hlavní silnici. V parteru jsou vhodně navrženy komerční jednotky a restaurace, u které je navrženo i rozšíření
zpevněných ploch pro případné venkovní sezení. Více rozpracovanosti by si zasloužil bezprostřední prostor okolo
budovy, který je pojednán velmi schematicky. Jde jednak o prostor před vstupy do objektů, ale také usazení
objektu do terénu. Území je v mírném svahu a návrh na výškový rozdíl terénu nijak zásadně nereaguje, jedinou
reakcí je využití výškového rozdílu pro oddělené vjezdy do podzemních podlaží. Ale řešení souvisejících terénních
úprav či další využití výškového rozdílu v návrhu zcela chybí a z výkresů se zdá, jako kdyby byl objekt na rovině.
Pojednání fasády a rytmizace oken jsou vhodné a funkční, severní fasáda do náměstí je logicky řešena bez
balkonů. Jen nejsou na fasádě dořešeny schodišťové sekce, kde okna určitě budou výškově uspořádána jinak než
na zbylé části podlaží, to se jistě propíše i do vnějšího vzhledu objektů. Poslední podlaží je ustoupené a vytváří
příjemný prostor jižní terasy. Je otázkou míra využití této terasy, která sice slouží všem, ale je provozně oddělena
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od všech bytů a asi by byly vhodné prostory zázemí (vnitřní společný prostor, sociální zařízení apod.). Obdobně
diskutabilní je umístění strojovny a skladů v posledním podlaží, zda je vhodné umístění přímo na fasádu objektu a
zopakování velkých oken jako jsou u bytů v nižších podlažích.

Provozně návrh funguje, dispozice jsou přehledné, jednoduché a funkční. Je myšleno na bezbariérovost objektu,

dobrou zařiditelnost bytů a prostory komor u větších bytů. Také jsou navrženy dostatečné prostory pro
technologie, sklady, odpadky apod. Jak už bylo zmíněno dříve, není zcela dořešena návaznost na parter a veřejný
prostor před domem. Provozně dobře a přehledně jsou řešeny i garáže. Prostory administrativy a komerce jsou
ponechány bez bližší dispozice. Restaurace má rozkreslený prostor sezení, zázemí je jen jednou plochou, kterou
z velké části vyplňuje propojovací schodiště se suterénem a celkově se zázemí včetně skladů zdá poměrně malé
vzhledem k celkové odbytové ploše restaurace. Dobře je vyřešeno zásobování z prostoru garáží, trochu méně
vhodné je oddělené skladů do jiného patra, než je kuchyně.

Po technické stránce je objekt řešen dobře vč. koncepce technologií, statiky a požárního řešení, i když technické

řešení je velmi schematické. Na výkresech půdorysů jednotlivých podlaží zcela chybí vykreslení balkonů a jejich
výškové návaznosti, z výkresů není ani dobře patrný rozsah zábradlí a jeho výška. Balkony nemají též dořešené
odvodnění, konstrukce je bez spádu. Skladby konstrukcí jsou obecně navrženy vhodně a v souladu s požadavky na
stavební fyziku. Skladba střechy nad suterénem uvažuje s vrstvou zeminy o mocnosti pouze 100mm, to je pro
plánovaný trávník málo. Je myšleno i na řešení stínění a větrání bytů. Výška napraží oken 2,15 m je poměrně nízká
a při standardní konstrukční výšce by bylo na zvážení zvolit vyšší okna. Po požární stránce je objekt správně
rozčleněn na úseky a chráněné únikové cesty. Z těch by ale měl být únik přímo na volné prostranství, ne do
prostoru lobby.

Zpracování je graficky dobré, schematické, někdy bohužel až příliš. Jak již bylo zmíněno výše, chybí například

upřesnění výškových návazností v situaci. To zhoršuje orientaci v projektu například z hlediska řešení dopravního
napojení jednotlivých podzemních podlaží a jejich případné vzájemné provázání. Nicméně celkově práce splňuje
vytyčený cíl a zadání bez zásadních problémů či chyb.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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